
Zápis ze 14. zasedání AS FSI ze dne 22. 11. 2023   Stránka 1 z 2 
 

Fakulta strojního inženýrství 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
    
Akademický senát 
funkční období 2022 – 2025 

 
Pasteurova 3334/7    Tel.: 475 285 511   č.j.: 48/2023/00040 
400 96 Ústí nad Labem   Fax: 475 285 566   PID: P2023-034683 
internet: www.fsi.ujep.cz   E-mail: kontakt.fsi@ujep.cz 

 
ZÁPIS ZE 14. ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY STROJNÍHO INŽENÝRSTVÍ UJEP 
 
Datum konání: 22. listopadu 2023 
Přítomni: Ing. Patrik Balcar; Ing. Vít Černohlávek, Ph.D.; Bc. Vladimír Macháček.; doc. Ing. Ludmila Nováková, 
Ph.D., doc. PhDr. Jan Novotný, Ph.D.; Ing. Martin Svoboda, Ph.D.; doc. Ing. Jaroslava Svobodová, Ph.D., 
Ing. Tomáš Vlach. 
Omluveni: Mgr. Iryna Kambarová, Ph.D. 
Hosté: prof. Dr. Ing. Libor Beneš, IWE 
Zapisovatel: Bc. Šárka Fockeová 
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Žádost o čerpání z FRIMu FSI 
5. Představení kandidátů do Sněmu RVŠ 
6. Zvolení kandidáta do Sněmu RVŠ 
7. Různé 
8. Závěr 

 
 
Ad 1) Zasedání ve 13:00 hodin v budově CEMMTECH, FSI zahájil předseda senátu Jan Novotný. Konstatoval, 
že je 8 členů AS FSI a senát je tudíž usnášeníschopný. 
 
Ad 2) Předseda senátu Jan Novotný předložil ke schválení návrh programu jednání. 
 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[56]. 
 
Ad 3) Byl předložen návrh na ověřovatele zápisu z dnešního zasedání AS FSI: Senátoři Jaroslava Svobodová 
a Tomáš Vlach. 
 
Hlasování: pro 8, proti 0 zdržel se 0 
Návrh byl schválen[57]. 
 
Ad 4) Akademický senát byl požádán o schválení čerpání z FRIMu FSI ve výši 40 000,- Kč včetně DPH z FRIMu 
FSI z důvodu investičního záměru a to výstavby zděných bočních stěn k centrálnímu schodišti u vstupu 
do budovy H. Jedná se o investici z důvodu bezpečnostního opatření, aby došlo k znemožnění využívání prostor 
pod stávajícím schodištěm neoprávněným osobám, dále z důvodu požární ochrany a zamezení zvyšující 
se kumulace odpadků. Investiční akce by se měla uskutečnit do konce tohoto kalendářního roku, pochopitelně 
v závislosti na počasí. 
 
 



Zápis ze 14. zasedání AS FSI ze dne 22. 11. 2023   Stránka 2 z 2 
 

Návrh usnesení [58]: „Akademický senát Fakulty strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí 
nad Labem schvaluje uvolnění finanční částky ve výši 40 000,-Kč včetně DPH z FRIMu FSI na výstavbu 
zděných bočních stěn k centrálnímu schodišti u vstupu do budovy H.“ 
 
Hlasování: pro 8, proti 0 zdržel se 0 
Návrh byl schválen [58]. 
 
Ad 5) Předseda akademického senátu, Jan Novotný, představil kandidáty, respektive, kandidáta na zástupce 
do Sněmu RVŠ, prof. Libora Beneše.  
 
A6) Akademický senát přešel k hlasování. 
 
Návrh usnesení [59]: „Akademický senát Fakulty strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí 
nad Labem schvaluje jako zástupce za FSI UJEP do Sněmu RVŠ prof. Dr. Ing. Libora Beneše, IWE.“ 
 
Hlasování: pro 8, proti 0 zdržel se 0 
Návrh byl schválen [59]. 
 
Ad 7) Předseda senátu, Jan Novotný, informoval o inauguraci děkana FSI, kdy je to povinný ceremoniál, který je 
plánovaný na 19. 12. 2023. Samotný inaugurační program je plánovaný na cca 30 minut.  
 
Ad 8) Předseda senátu Jan Novotný poděkoval přítomným za účast. Připomněl senátorům, že příští 
řádné zasedání AS FSI se bude konat dne 12. 12. 2023, v 8:30 hod., v zasedací místnosti C322. Dále bylo 
konstatováno, že při dnešním zasedání byla přijata usnesení č. 56 až č. 59. 
  

Zapsala: Šárka Fockeová, v. r. 

Ověřili: Jaroslava Svobodová, v. r.   

 Tomáš Vlach, v. r.  

 
 
V Ústí nad Labem dne 22. listopadu 2023 
 
 
 
                doc. PhDr. Jan Novotný, Ph.D. 

předseda Akademického senátu FSI UJEP 
 

Příloha č. 1 Žádost o čerpání z FRIMu FSI 
 


